UBND TỈNH KHÁNH HÒA
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SVHTTDL-QLVHGĐ Khánh Hòa, ngày        tháng 01 năm 2026
V/v triển khai Nghị định số 341/2025/NĐ-CP

ngày 26/12/2025 của Chính phủ quy định
 xử phạt vi phạm hành chính về quyền tác giả,

quyền liên quan

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 229/UBND-

KGVX ngày 06/01/2026 về việc triển khai Nghị định số 341/2025/NĐ-CP ngày

26/12/2025 của Chính phủ.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng đề nghị các Sở, ban, ngành; Các

đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND tỉnh; UBND các xã, phường, đặc khu (sau

đây gọi tắt là cơ quan, địa phương) phối hợp triển khai một số nội dung như sau:

- Tổ chức triển khai Nghị định số 341/2025/NĐ-CP ngày 26/12/2025 của

Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về quyền tác giả, quyền liên

quan đến toàn thể các đơn vị, cá nhân thuộc quyền quản lý của cơ quan, địa

phương để nghiên cứu, thực hiện (Nghị định số 341/2025/NĐ-CP ngày

26/12/2025 đính kèm Công văn này). Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn,

vướng mắc, các cơ quan, địa phương gửi ý kiến về Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch để tổng hợp, báo cáo các cấp có thẩm quyền xem xét, hướng dẫn.

- Thực hiện đăng tải Nghị định số 341/2025/NĐ-CP ngày 26/12/2025 trên

Cổng/Trang thông tin điện tử của cơ quan, địa phương (nếu có) để phổ biến rộng

rãi đến các tổ chức, các tầng lớp Nhân dân để được biết và thực hiện.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các cơ quan, địa phương quan tâm,

phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND (báo cáo);

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

- Các PCM, ĐVSN thuộc Sở (thực hiện);

- Lưu: VT, QLVHGĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Hoa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-16T16:42:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Lê Văn Hoa<lvhoa.svhttdl@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-18T09:10:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<svhttdl@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-18T09:10:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<svhttdl@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-18T09:10:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<svhttdl@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!